
  

Visto di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1  D.lgs 267/2000  

  

II Responsabile del Servizio Amministrativo                                              

Arras Salvatore 

        

    

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

   
In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267,  

   
APPONE  

il visto di regolarità contabile   

   
ATTESTANTE  

   
la copertura finanziaria dell’impegno registrato in bilancio.  

   

  
Burgos, 07.04//2020   Il Responsabile del Servizio  
    Rag. Salis Maria Antonietta   

  

   

    

   

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI  

   

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line   

   

Dal 07/04/2020  Al 22/04/2020   

   

  
L’Impiegata  

   Cossu Francesca   

    

   

  

  

  

COMUNE DI BURGOS 
  

                                                         PROVINCIA DI SASSARI 

  

  

  

Area Amministrativa   Determinazione n.73  del 07 /04/2020  

      

  

Oggetto:  ACQUISTO URGENTE DI BUONI SPESA PER SOLIDARIETÀ’ ALIMENTARE PER 
EMERGENZA COVID-19 – MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART. 36 DEL D.LGS N.50/2016. 

COD CIG: Z802CA69F6 

  

        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  

  

VISTO IL Regolamento di  Contabilità ;  

  

VISTO l’art. 107 comma 3  D.Lgs  n° 267/2000;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 02.02.2016 di attribuzione della responsabilità 

dell’Area Affari Generali;  

  

VISTO l’art. 163/2000 D.LGS 267/2000 inerenti l’esercizio provvisorio;  

 

 



 

Visti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente: 

− decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 conv. con modif. in Legge 5 marzo 2020, n. 13; 

− decreti legge 2 marzo n. 9; 8 marzo 2020, n. 11; 9 marzo 2020, n. 14; 17 marzo 2020 n. 18 e 25 

marzo 2020, n. 19; 

− decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 

marzo 2020, 11 marzo 2020 recanti ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, conv. in Legge n. 13/2020; 

− DPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”, come 

modificato dal decreto del Ministro dello Sviluppo economico 25 marzo 2020; 

− Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 25 marzo, n. 655, in particolare 

l’art. 4, comma 1, secondo cui “gli enti locali (...) per assicurare la gestione di ogni situazione 

connessa all’emergenza epidemiologica possono procedere ad appalti di servizi e forniture in 

deroga ai tempi e alle modalità di pubblicazione dei bandi di gara di cui agli artt. 60, 61, 72, 73 

e 74 del codice dei contratti pubblici”; 

− DPCM del 1° aprile 2020 che ha prorogato fino al 13 aprile 2020 l’efficacia delle misure 

necessarie al contenimento dell’emergenza epidemiologica; 

Visto altresì 

− DPCM 28 marzo 2020 recante “Criteri di formazione e di riparto del fondo di solidarietà 

comunale 2020”; 

− ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo, n. 658, la quale ha 

stanziato risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentari ai fini dell’acquisto di 

buoni spesa di generi alimentari per mezzo dei Comuni e che, sulla base delle risorse acquisite, 

ciascun Comune procede all’acquisto in deroga alle regole prescritte dal D.Lgs. n. 50/2016; 

 Posto che, in forza degli atti sopra richiamati, sono stati assegnati a questa amministrazione 

€.7.797,95 (euro settemilasettecentonovantasette,95.) da spendere in buoni spesa utilizzabili per 

generi alimentari presso gli esercizi commerciali presenti sul territorio comunale da destinare ai 

soggetti in difficoltà  

 Considerato che è interesse prioritario di questa amministrazione comunale garantire un aiuto di 

solidarietà alimentare per la propria cittadinanza colpita dall’emergenza epidemiologica da virus 

Covid-19 e quindi procedere all’acquisto urgente di n.8 blocchi da cinquanta buoni spesa in deroga 

alle norme di acquisto prescritte dal D.Lgs. n. 50/2016 per un totale di spesa di € 153,72 iva inclusa 

al 22% come da preventivo presentato da Grafiche E.Gaspari; 

RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spasa di € 153,72 iva inclusa al 22% per le 

motivazioni di cui sopra ; 

 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO della premessa 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 153,72  IVA inclusa per la fornitura di n.8 blocchi da 

cinquanta buoni  come da preventivo presentato da Grafiche E.Gaspari; 

CHE  la   relativa somma    troverà    copertura    finanziaria    sul    capitolo   del      bilancio  

di previsione 2020 /2022  


